
藤岡市議会
議　長　大久保協城議　長　大久保協城 議　員  関口　茂樹議　員  関口　茂樹 議　員  湯井　廣志議　員  湯井　廣志 議　員  冬木　一俊議　員  冬木　一俊
副議長　丸山　　保副議長　丸山　　保 　　　  　　　  小西　貴子小西　貴子 　　　  　　　  松村　晋之松村　晋之 　　　  　　　  針谷　賢一針谷　賢一

　　　  　　　  内田裕美子 　　　  　　　  橋本　新一橋本　新一 　　　  　　　  隅田川徳一隅田川徳一
　　　  中澤　秀平　　　  中澤　秀平 　　　  　　　  青木　貴俊青木　貴俊 　　　  　　　  吉田　達哉吉田　達哉
　　　  　　　  野口　　靖 　　　  岩﨑　和則　　　  岩﨑　和則
　　　  　　　  窪田　行隆窪田　行隆 　　　  茂木　光雄　　　  茂木　光雄

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆さま、輝かしい新春を健やかにお
迎えのことと心からお慶び申し上げます。
　また、日頃から市議会の活動に対しまして、
温かいご理解とご協力をいただき、厚くお礼
申し上げます。
　昨年は、一昨年に引き続きコロナ禍での生
活を余儀なくされましたが、市議会ではこの
ような状況下において、さまざまな感染対策
を講じながら、議会運営を行ってまいりまし
た。今年も感染を予防しながら日常生活を送
る年になると思われますが、市民、皆さまの
安心・安全を第一に考え、執行部とともに市
政を担っていきたいと考えます。市民の皆さ
まにも、市政に対する活発な意見や施策への
協力など、積極的なまちづくりへの参加を期
待しております。
　市議会といたしましても、「幸せで豊かなま
ちづくり」の実現を目指して、議員一同さら
なる努力をしてまいりますので、一層のご理
解とご支援を賜りますよう、心からお願い申
し上げます。
　新しい年が皆さまにとりまして、穏やかな
良い年でありますことをご祈念申し上げまし
て、新年のごあいさつといたします。

　皆さま、明けましておめでとうございます。　皆さま、明けましておめでとうございます。
謹んで新年のごあいさつを申し上げます。ま謹んで新年のごあいさつを申し上げます。ま
た、日頃からの藤岡市政に対するご支援とごた、日頃からの藤岡市政に対するご支援とご
協力に心から感謝を申し上げます。協力に心から感謝を申し上げます。
　本年は、順次実施してまいりました、地区　本年は、順次実施してまいりました、地区
公民館の大規模改修事業が最終年度を迎えま公民館の大規模改修事業が最終年度を迎えま
す。まちづくりの根本には人と人の絆、地域す。まちづくりの根本には人と人の絆、地域
を守り育てるという愛情が必要であり、市民を守り育てるという愛情が必要であり、市民
の皆さまの想いと、身近で信頼できる行政との皆さまの想いと、身近で信頼できる行政と
が協働することによって大きな力を生むことが協働することによって大きな力を生むこと
ができます。地域づくりの拠点である公民館ができます。地域づくりの拠点である公民館
を中心に、こうした力を生み出す種をまき、を中心に、こうした力を生み出す種をまき、
新しい芽吹きを育んでいく地域コミュニティ新しい芽吹きを育んでいく地域コミュニティ
活性化の取り組みを加速いたします。そして活性化の取り組みを加速いたします。そして
誰一人取り残さず、皆が安心して暮らせる藤誰一人取り残さず、皆が安心して暮らせる藤
岡を実現してまいります。岡を実現してまいります。
　この他、各分野にわたる施策も積極的に展　この他、各分野にわたる施策も積極的に展
開をいたします。地域医療・福祉、教育・子開をいたします。地域医療・福祉、教育・子
育て支援、社会経済への施策など、命と健康、育て支援、社会経済への施策など、命と健康、
日々の暮らしを守るための取り組みを最優先日々の暮らしを守るための取り組みを最優先
で実行します。また、旧藤岡総合病院跡地へで実行します。また、旧藤岡総合病院跡地へ
の複合施設建設など現在進行中の事業はもとより、観光農園プロジェクトの推進、の複合施設建設など現在進行中の事業はもとより、観光農園プロジェクトの推進、
恵まれた自然資源である森林の活用、次なる産業団地整備などの事業にもスピー恵まれた自然資源である森林の活用、次なる産業団地整備などの事業にもスピー
ド感をもって取り組み、すべての市民が誇りと愛情を持てる豊かな先進都市の形ド感をもって取り組み、すべての市民が誇りと愛情を持てる豊かな先進都市の形
成を目指します。成を目指します。
　10年、20年先を見据えたまちづくりは、今まさに始動しています。明るく元　10年、20年先を見据えたまちづくりは、今まさに始動しています。明るく元
気な郷土藤岡の実現に向けた、本市のさらなる挑戦に引き続きご支援とご協力気な郷土藤岡の実現に向けた、本市のさらなる挑戦に引き続きご支援とご協力
をいただきますようお願い申し上げまして、年頭のごあいさつといたします。をいただきますようお願い申し上げまして、年頭のごあいさつといたします。

藤岡市長　藤岡市長　新井　雅博新井　雅博

新年あいさつ新年あいさつ 新年あいさつ新年あいさつ

藤岡のさらなる挑戦、藤岡のさらなる挑戦、
先進都市を目指して 今まさに始動先進都市を目指して 今まさに始動幸せで豊かなまちづくり幸せで豊かなまちづくり

藤岡市議会議長　藤岡市議会議長　大久保　協城大久保　協城

謹 賀 新 年謹 賀 新 年

広報ふじおか　令和４年１月１日号 ２広報ふじおか　令和４年１月１日号３


